
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích  Autor posudku: 387 773 527 
Teologická fakulta  PaedDr. Petr Bauman, Ph.D. bauman@tf.jcu.cz
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice  Katedra pedagogiky www.tf.jcu.cz 

Oponentský posudek bakalářské práce 

 

Název práce: Systém sociální práce s rodinou imigrantů v ASOCIACIÓN LA 
CASA GRANDE ve Valencii ve Španělském království 

Autor práce: Hana Donéeová 

Obor studia: Sociální a charitativní práce 

Posudek vypracoval: PaedDr. Petr Bauman, Ph.D. 

Datum: 20. 5. 2015 

 

Předložená bakalářská práce si klade za cíl „objasnit, proč klienti zapojení do 
programu pro rodiny nabízeném Sdružením La Casa Grande, emigrovali právě do 
Španělského království, do Valencie, (…) proč klienti vyhledávají či již v minulosti 
vyhledali Asociación (Sdružení) La Casa Grande, a jaký je postup práce sociálních 
pracovníků s touto cílovou skupinou.“ Ačkoli mám za to, že cíl mohl být 
formulován kompaktněji, protože některé otázky, které si autorka klade, mají 
potenciál pro samostatné zpracování, nic to nemění na skutečnosti, že se jedná 
o otázky dobře provázané, srozumitelně formulované, a pro bakalářskou práci je 
tedy považuji za adekvátní. 

Jazyková a formální stránka práce, použité zdroje 

Práce je psána srozumitelně, její stylistika odpovídá požadavkům odborného 
stylu. Obsahuje sice jazykové chyby (viz např. citaci cíle uvedenou výše), tyto však 
nijak výrazně nekomplikují porozumění textu. 

Seznam použitých zdrojů zahrnuje adekvátní množství položek, včetně 
zahraničních textů. V této souvislosti je třeba podotknout, že práce je věnována 
vytěžení zahraničních zkušeností autorky, což hodnotím pozitivně  a v tomto 
považuji předloženou práci za nadstandardní. 

Obsahová stránka práce 

Práce je členěna do šesti základních kapitol. S potěšením konstatuji, že jejich 
členění i obsah odpovídají sledovaným cílům, rovněž úroveň zpracování je solidní, 
stejně tak metodologie vlastního výzkumného šetření. 

 
Předloženou bakalářskou práci hodnotím celkově jako zdařilou. Domnívám se, 

že splňuje stanovené požadavky; doporučuji ji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
stupněm „výborně“. 

 
 


